滋 北 大 高 養 7 0 号

令和６年（202４年）４月 1 日

各 中 学 校 長 様

各特別支援学校長様

滋賀県立北大津高等養護学校

校 長  柏 原  淳

滋賀県立長浜北星高等養護学校

校 長  中 澤 成 行

滋賀県立甲南高等養護学校

校 長   奥 村 恭 代

  滋賀県立愛知高等養護学校

校 長  南  雄 志

（ 公 印 省 略 ）

滋賀県立高等養護学校の学校説明会への参加申し込みについて（依頼）

 陽春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は高等養護学校の教育活動

に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、このたび下記のとおり高等養護学校の学校説明会を開催します。関係生徒の保護者等様に周知していた

だくとともに、参加者の報告を別紙参加申込書にてお願いいたします。

記

１ 目 的  学校説明会を通して、生徒の社会的・職業的自立を目指す高等養護学校教育への理解を

図り、進路選択の一助とする。

２ 対象者  中学校・中学部３年生およびその保護者等

３ 会場・日時・申込等  次のページ（裏面）をご覧ください。

４ その他

・ 各校とも、上履き（スリッパ等）と下靴袋をご持参ください。

・ 各校とも、駐車場には限りがあるため、公共交通機関の利用をお願いします。

・ 例年、通常学級に在籍の生徒・保護者等様の参加もあります。特別支援学級だけでなく、通常学級の担

任の方にも案内をお願いします。

・ 甲南高等養護学校は、農場への見学を実施するため、生徒・保護者等ともに、天候に関わらず折り畳み

傘と歩きやすい靴の用意をお願いします。

・ 万が一、学校説明会の開催や今後の予定について、見直しをする場合は、各校のホームページ等により

改めて連絡いたします。

【会場・日時・申し込み等】

※ 申し込みは、別紙様式「学校説明会参加申込書」にて、各高等養護学校へ電子メールにて行ってください。

発信は校務用メールアドレス（学校代表等）よりお願いします。

※ 甲南高等養護学校は居住地ごとに午前・午後に分けて開催します。都合のつかない場合は在籍校を通じ

てご相談いただくようお願いします。また、申込書が他３校と別となります。

※ 参加希望校の担当者は、教員等対象説明会に極力ご参加いただくようお願いしております。

※ 案内文・申込書は、各校ホームページにも掲載しております。

【参考：令和７年度入学者選考に関わる予定】  ※日付は令和６年

※ 教員等対象説明会および体験入学の案内は、各高等養護学校のホームページに掲載し、ダウンロードして

ご利用いただきます。郵送での送付はいたしません。

※ 進学相談の実施要項は、高等養護学校４校まとめて県教育委員会が作成し、各学校へ配付されます。

 日 時 申し込み および 会場 〆切 交通案内

北
大
津

令和 6年６月 8日（土）

受付 9：00～

開始 9：30～

終了 12：00（予定）

〒520-0246

大津市仰木の里一丁目 23-1

℡ 077-574-7900

担当 教務課 早川

kitaotsukoyo-sh@pref-shiga.ed.jp

令和 6年

５月２4日

（金）

ＪＲ

おごと温泉

駅

下車

約 800ｍ

長
浜
北
星

令和 6年５月１1日（土）

受付 12：40～

開始 13：00～

終了 15：40（予定）

〒526-0036

長浜市地福寺町 3-72

℡ 0749-62-09２0

担当 教務課  齋藤

hokusei-sh@pref-shiga.ed.jp

令和 6年

４月２6日

（金）

ＪＲ

長浜駅

下車

約 1.2㎞

甲

南

令和 6年５月 18日（土） 〒520-3301

甲賀市甲南町寺庄 427

℡ 0748-86-8401

担当 教務課 田村

ｋohnan-sh@pref-shiga.ed.jp

令和 6年

５月１0日

（金）

ＪＲ

寺庄駅

下車

約 200ｍ

【午前：甲賀市・湖南市・日野

町・特別支援学校中学部】

受付 8：45～

開始 9：00～

終了 11：50（予定）

【午後：上記以外の市町立中

学校・私立中学校】

受付 12：45～

開始 13：00～

終了 15：50（予定）

愛

知

令和 6年５月２5日（土）

受付 9：00～

開始 9：30～

終了 11：30（予定）

〒529-1331

愛知郡愛荘町愛知川 102

℡ 0749-49-4000

担当 教務部 澤

echiko-sh@pref-shiga.ed.jp

令和 6年

５月１7日

（金）

近江鉄道

愛知川駅

下車

約 800ｍ

学校名 教員等対象学校説明会 体験入学 進学相談

北大津 ５月 ９日（木） ６月２２日（土）AM
７月３０日（火）～ ８月１日（木）

長浜北星 ４月２３日（火） ６月２９日（土）AM

甲 南 ５月 ２日（木） ６月１５日（土）AM/PM
７月２３日（火）～ ２５日（木）

愛 知 ４月３０日（火） ６月１６日（日）AM